
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/1 

 

 

 
 
BR divadlo, s. r. o. 
 
Železná 15 
438 01  LITIBOŘICE 

Váš dopis čj. / ze dne: 22. 4. 2022 ctv9knh 
Naše čj.: NPU-310/32787/2022 

Vyřizuje: Bláhová 
Spisový znak: 186 
 
Praha  22.4.2022 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informace – kontaktní adresy na objekty ve správě/odkaz na zveřejněnou 
informaci 
 
 

Vážený pane jednateli, 
 
Národní památkový ústav přijal dne 22. 4. 2022 žádost o informace, jejímž předmětem je požadavek 
na zaslání kontaktních adres na zámky, hrady a zříceniny, které má Národní památkový ústav ve 
správě. Národní památkový ústav postupem podle § 14 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, žádost posoudil standardním způsobem, zda obsahuje všechny potřebné 
náležitosti. Ke způsobu jejího vyřízení uvážil, že požadavek vyřídí ve smyslu § 6 citovaného zákona 
odkazem na zveřejněnou informaci: požadované informace jsou přístupny na webových stránkách 
Národního památkového ústavu, a to na adrese npu.cz/seznam-pamatek. Na tomto odkaze je 
dosažitelný abecední seznam hradů, zámků a dalších památek ve správě NPÚ a lze se jednoduše 
dostat (jedním kliknutím) přes kontakty vždy na spojení na kastelány, včetně zveřejněných e-
mailových adres. 
 
Podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může 
povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, sdělit žadateli místo poskytnutí informace 
údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, 
kde se informace nachází. 
 
Národní památkový ústav jiným seznamem s kontakty nedisponuje. 
 
S pozdravem 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
Přílohy (počet svazků) 

- bez příloh 
 


